
1

寒さも少しずつ厳しくなり、本格的な冬の訪れを感じられる頃となりました。皆さまにとって、2021 年はどのような１年でし
たでしょうか。新しい１年が、お子さまにとって、また保護者の皆さまにとって笑顔がたくさんの年になりますよう、お祈り申し上げ
ます。2022年もどうぞよろしくお願いいたします。さて、子ども会からのお知らせとイベントの報告です。

自治会員の皆様には、子ども会のイベントへの数々のご協力を賜り、誠にありがとうございます。
早いもので、子ども会役員の任期も残り 3 カ月となりました。よって、次年度に向けた子ども会役員の募集を行います。
一般回覧の「2022年度子ども会役員募集のお願い」をお読みいただき、アンケートのご回答をお願いいたします。
下の QR コード、もしくは「https://forms.gle/Awmwhr86vhhvceFL8」からアクセスしてください。
Google フォームから回答いただけます。
来年度 6年生以下のお子様がいるご家庭は、必ず回答ください。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

LINE公式アカウントについて
今年度、御存知のように回覧板が中止になることもあり、イベントの告知に役員一同苦労しました。
今まで子ども会ではマメールを採用していましたが、トラブルが増えてきたため、LINE 公式アカウントを開設することと

なりました。来年度からは、美し学園子ども会のマメールを廃止し、LINE 公式アカウントでイベントを周知していく予定
なので、早めの登録をお願いします。
イベント以外にも、さまざまな連絡手段となる可能性がありますので、皆様には登録のご協力をお願いいたします。
登録は、下のQR コード、もしくは美し学園自治会子ども会 HP の「LINE公式アカウントの登録方法」をご覧ください。
また、LINE を使用していない方は、美し学園子ども会専用メールアドレスにご連絡ください。メール対応致します。

回覧用
美し学園子ども会

子ども会通信 第２号 2021 年 12月発行

2022 年度

役員募集だよ

LINE公式

アカウント

だよ

QRコード



2

ラジオ体操
コロナ禍の中、感染対策のもと、開催の準備を進めてまいりましたが、感染者数
の急激な増加に伴い、本年度は中止とさせていただきました。
280 名の方にご応募いただき、誠にありがとうございました。

また来年度、たくさんの皆様のご参加お待ちしております。

日大実験教室

日本大学理工学部のご協力のもと開催されている日大実験教室。
昨年度に続き今年度も新型コロナウィルス感染症の影響で、ご自宅へ

実験キットを配布しての開催となりました。今年の実験テーマは『ミニ地層
をつくろう！』。たくさんの先生方が子ども会のために作ってくださった、楽しく
てわかりやすい YouTube 動画を観ながら地層についてのお勉強をした後、
自分で選んだ３色のきれいなカラーサンド（砂）を使って、オリジナルの地
層を作りました。

動かす度に変わる砂の模様は『サンドピクチャー』と呼ばれ、偶然でき
る芸術のひとつとして、今注目されているそうです。子ども達はそれぞれの
素敵なサンドピクチャーをスケッチしてレポートとして提出。自宅開催なが
らも充実した実験教室となりました！

ご協力いただきました先生方、大学職員の皆さま、保護者の皆さま、ありがとうございました。



3

ハロウィン

10月24日（日）、ハロウィンイベントを開催しました。今年度も新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、
子ども会役員が参加申し込みをしてくださったご家庭へ訪問させていただき、非対面でのお菓子のお渡しを行いました。
今年はメイン目玉として２つ！１つ目はオバケやカボチャ、コウモリなどを折り紙で作成して、おうちをハロウィン仕様に

装飾してもらえるようにしました。２つ目はとんがりコーンを魔女の爪に見立ててポップコーンで魔女の手が作れるお菓子
キットも一緒に配布し、ご家庭で楽しんでもらえるようにと考えました。

お時間の制約がある中、ご家庭で楽しみに待っていてくださり本当にありがとうございました。
実際にお会いして、仮装した姿やお顔を拝見しながらお渡ししたかったです。

お伺いしたご家庭のハロウィン飾り付けです
とても素敵な飾り付けで、ほっこりさせていただきました

ご協力してくださった保護者の皆様には、心から感謝しております。


